Проект
Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Энгельсского муниципального района Саратовской области
____________________ заседание четвертого созыва
Решение
                            апрель 2020 года                                                                №   /           -04
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях содержания территорий общего пользования, дворовых территорий, объектов благоустройства, расположенных в границах Безымянского муниципального образования
В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:
1. Внести в Положение о порядке и условиях содержания территорий общего пользования, дворовых территорий, объектов благоустройства, расположенных в границах Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 30.10.2017 № 214/64-03 года следующие изменения:
1.1. подпункт 6.1.1. пункта 6.1. раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«При организации детских площадок следует руководствоваться Методическими рекомендациями по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ и Министерства спорта РФ от 27 декабря 2019 г. № 897-пр/1128;»
1.2. подпункт 6.2.1. пункта 6.2. раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«При организации спортивных (спортивно-оздоровительных) площадок следует руководствоваться Методическими рекомендациями по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ и Министерства спорта РФ от 27 декабря 2019 г. № 897-пр/1128;»
1.3. пункт 6.20.6.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществлять очистку от размещенных с нарушением абзацев 17, 18, 19 пункта 4.18 настоящего Положения, надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, за исключением объектов жилищного фонда, незамедлительно при их самостоятельном выявлении, либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц.»
1.4. признать утратившим силу десятый абзац пункта 6.20.6.1.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу через десять дней со дня его официального обнародования.
Проект внесен:
Администрацией Безымянского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]